
RUIZ CARRILLO FRANSISCO JAVIER
5.85 kW 27 de Noviembre de 2024

PDBT 055070102781

1,547 kWh $ 6,992

10 1,586 kWh $69

99.01 % BIMESTRE $ 6,923

$41,951.00 MXN $414.00 MXN $41,537.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 585 W 10 28 m 2 $ 35,753.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.5 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 2 de Diciembre de 2024

20240295

RUIZ CARRILLO FRANSISCO JAVIER  

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 4.2 kW

10 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 119,179.00

IVA $ 19,068.64

TOTAL (MXN) $ 138,247.64

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 41,951.00 $ 414.00 $ 35,753.70 $ 41,537.00 $ 77,290.70 $ -60,956.94

2 $ 43,209.53 $ 426.42 $ 0.00 $ 42,783.11 $ 42,783.11 $ -18,173.83

3 $ 44,505.82 $ 439.21 $ 0.00 $ 44,066.60 $ 44,066.60 $ 25,892.77

4 $ 45,840.99 $ 452.39 $ 0.00 $ 45,388.60 $ 45,388.60 $ 71,281.37

5 $ 47,216.22 $ 465.96 $ 0.00 $ 46,750.26 $ 46,750.26 $ 118,031.63

6 $ 48,632.71 $ 479.94 $ 0.00 $ 48,152.77 $ 48,152.77 $ 166,184.40

7 $ 50,091.69 $ 494.34 $ 0.00 $ 49,597.35 $ 49,597.35 $ 215,781.75

8 $ 51,594.44 $ 509.17 $ 0.00 $ 51,085.27 $ 51,085.27 $ 266,867.02

9 $ 53,142.27 $ 524.44 $ 0.00 $ 52,617.83 $ 52,617.83 $ 319,484.85

10 $ 54,736.54 $ 540.18 $ 0.00 $ 54,196.36 $ 54,196.36 $ 373,681.21

11 $ 56,378.64 $ 556.38 $ 0.00 $ 55,822.25 $ 55,822.25 $ 429,503.47

12 $ 58,070.00 $ 573.07 $ 0.00 $ 57,496.92 $ 57,496.92 $ 487,000.39

13 $ 59,812.09 $ 590.27 $ 0.00 $ 59,221.83 $ 59,221.83 $ 546,222.22

14 $ 61,606.46 $ 607.97 $ 0.00 $ 60,998.48 $ 60,998.48 $ 607,220.71

15 $ 63,454.65 $ 626.21 $ 0.00 $ 62,828.44 $ 62,828.44 $ 670,049.15

16 $ 65,358.29 $ 645.00 $ 0.00 $ 64,713.29 $ 64,713.29 $ 734,762.44

17 $ 67,319.04 $ 664.35 $ 0.00 $ 66,654.69 $ 66,654.69 $ 801,417.13

18 $ 69,338.61 $ 684.28 $ 0.00 $ 68,654.33 $ 68,654.33 $ 870,071.46

19 $ 71,418.77 $ 704.81 $ 0.00 $ 70,713.96 $ 70,713.96 $ 940,785.42

20 $ 73,561.33 $ 725.95 $ 0.00 $ 72,835.38 $ 72,835.38 $ 1,013,620.81

21 $ 75,768.17 $ 747.73 $ 0.00 $ 75,020.44 $ 75,020.44 $ 1,088,641.25

22 $ 78,041.22 $ 770.16 $ 0.00 $ 77,271.06 $ 77,271.06 $ 1,165,912.30

23 $ 80,382.45 $ 793.27 $ 0.00 $ 79,589.19 $ 79,589.19 $ 1,245,501.49

24 $ 82,793.93 $ 817.06 $ 0.00 $ 81,976.86 $ 81,976.86 $ 1,327,478.35

25 $ 85,277.75 $ 841.58 $ 0.00 $ 84,436.17 $ 84,436.17 $ 1,411,914.52

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,750.7 1,974.3 1,837.7 1,725.9 1,612.4 1,735.7

Consumo actual 1,695.0 1,774.0 1,337.0 1,220.0 1,506.0 1,751.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


